Mit dem TSA 5 und dem TSA 6 wird die Palette der Emotron TSA Softstarter
noch größer. Das erweiterte TSA-Sortiment von 5,5 bis 1000 kW Nennleistung
deckt alle Ihre Bedürfnisse ab.
CG DRIVES & AUTOMATION
Komplettes Portfolio für sanfte
Starts und intelligente Stopps
AUF EINEN BLICK:
BEREICH VON 5,5–1000 KW NENNLEISTUNG

kostspieligen Stillstandzeiten, Beschädigungen der Anlagen und Ausfällen.
Erweiterte Funktionalität
Zahlreiche zusätzliche Funktionen erweitern den Funktionsumfang des Emotron
TSA und verbessern die Benutzerfreundlichkeit. Die benutzerfreundliche
Bedieneinheit verfügt standardmäßig über ein mehrsprachiges Display. Die
Echtzeituhr in Verbindung mit programmierbaren Logikblöcken und Timern
ermöglicht Ihnen die Optimierung Ihres Betriebs.
Robuste, zertifizierte Softstarter
Zur Verbesserung der Widerstandsfähigkeit von Softstartern unter rauen
Bedingungen haben die Emotron TSA-Einheiten standardmäßig Platinen mit
Schutzlackierung gemäß IEC 61721-3-3, 3C3.
Das gesamte Emotron TSA-Sortiment ist UL-zertifiziert und DNV-zugelassen für den
Einsatz auf See.
Typ Normalbetrieb (Startstr. = 3 x In) Baugröße
HxBxT [mm]Leistung@400V Nennstrom
TSA52/69-016 7.5 16 Baugröße 1
340 x 126 x 188TSA52/69-022 11 22
TSA52/69-030 15 30
TSA52/69-036 18.5 36
TSA52/69-042 22 42
TSA52/69-056 30 56
TSA52/69-070 37 70 Baugröße 2
340 x 126 x 188TSA52/69-085 45 85
TSA52/69-100 55 100
TSA52/69-140 75 140 Baugröße 3
380 x 196 x 235TSA52/69-170 90 170
TSA52/69-200 110 200
TSA52/69-240 132 240 Baugröße 4
514 x 254 x 260TSA52/69-300 160 300
TSA52/69-360 200 360
TSA52/69-450 250 450
TSA52/69-470 250 470 Baugröße 5
750 x 550 x 350TSA52/69-580 315 580
TSA52/69-730 400 730
TSA52/69-820 450 820
TSA52/69-835 450 835* Baugröße 6
900 x 640 x360TSA52/69-960 500 960*
 * Ohne Bypass-Schütz. * TSA6-Nennwerte mit externem Bypass-Schütz = 960/1125
WEITERE EMOTRON TSA-FUNKTIONEN
• PROGRAMMIERBARE LOGIKBLÖCKE UND TIMER